
Vysoká škola zdravotnická, o. p. s. 

Praha 5, Duškova 7, PSČ 150 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

OŠETŘOVATELSKÁ DOKUMENTACE – DOROTHEA ELISABETH OREM 
 

 

 

 

Místo odborné praxe:  

Jméno a příjmení 

studenta: 
 Ročník studia:  

Studijní obor:  Akademický rok:  

Podpis studenta:  Datum:  



OŠETŘOVATELSKÁ DOKUMENTACE S VYUŽITÍM TEORIE  

DOROTHEY OREM 

Posouzení: 

Identifikační údaje 

Jméno a příjmení:    Datum narození:  

Rodné číslo     Věk: 

Pohlaví:      Bydliště: 

Zaměstnání:     Vzdělání: 

Národnost:     Státní občanství: 

Stav:                                                            Dorozumívací jazyk: 

Jméno příbuzného/blízkého:            Bydliště příbuzného/blízkého:  

Kontakt na příbuzného/blízkého: 

Datum příjmu:     Čas příjmu: 

Typ přijetí:     Účel příjmu: 

Oddělení:      Přijal: 

Ošetřující lékař:     Praktický lékař: 

Pacient byl poučen o léčebném řádu: 

Souhlas pacienta s hospitalizací: 

Medicínská diagnóza při příjmu: 

Vedlejší medicínské diagnózy: 

 

Důvod příjmu udávaný pacientem: 

Vitální funkce při příjmu 

P:       Hmotnost: 

TK:      BMI: 

TT:       Stav vědomí: 

D:       Pohyblivost: 

Výška:       Krevní skupina: 

 

 



Informovaný souhlas pacienta: 

Zdroj informací:  

Nynější onemocnění: 

 

Anamnéza 

Rodinná anamnéza 

 

Osobní anamnéza 

 

Léková anamnéza 

 

Gynekologická anamnéza 

 

Alergologická anamnéza  

 

Abúzy 

 

Psychologická anamnéza 

 

Sociální a  pracovní anamnéza 

 

 

Posouzení současného stavu ze dne………… v  hod……….. 

Hodnocení: Subjektivní údaje Objektivní údaje 

Hlava a krk   

Hrudník a dýchací 
systém 

  

Srdečně-cévní 
systém 

  

Břicho 
a gastrointestinální 
trakt 

  

Močově-pohlavní 
systém 

  



Kosterně-svalový 
systém 

  

Nervově-smyslový 
systém 

  

Endokrinní systém   

Imunologický 
systém 

  

Kůže a její adnexa    

 

Aktivity denního života 

 Subjektivní údaje Objektivní údaje 

Stravování 
a tekutiny 

  

Vylučování moči 
a stolice 

  

Spánek a bdění   

Aktivita 
a odpočinek 

  

Hygiena   

Samostatnost   

 

Posouzení psychického stavu 

Vědomí:  

Orientace:  

Nálada:  

Paměť:  

Myšlení:  

Temperament:  

Sebehodnocení:  

Vnímání vlastního zdraví:  

Popis sociálního stavu 

Komunikace:  

Sociální role:  

Primární: 

Sekundární:  

Terciální:  



Sociální interakce:  

Informování pacienta: 

Péči po propuštění poskytne: 

Jak hospitalizace ovlivní ekonomickou situaci: 

Popis spirituálního stavu: 

 

Utřídění informací podle teorie deficitu sebepéče – Dorothey Orem 

UNIVERZÁLNÍ POŽADAVKY 

SEBEPÉČE + PROBLÉM 

AKTUÁLNÍ/POTENCIÁLNÍ 

DEFICIT A JEHO PRÍČINA 

OŠETŘOVATELSKÝ 

SYSTÉM (PK,ČK,PV) 

Udržování a dostatečný příjem 

vzduchu:  

 Plně kompenzující (PK) 

Částečně kompenzující 

(ČK) 

Podporně výchovný 

(PV) 

Udržování a dostatečný příjem 

potravy:  

 Plně kompenzující  

Částečně kompenzující  

Podporně výchovný  

Udržování a dostatečný příjem 

tekutin:  

 Plně kompenzující  

Částečně kompenzující  

Podporně výchovný  

Vylučování (včetně exkrementů): 

 

 Plně kompenzující  

Částečně kompenzující  

Podporně výchovný  

Udržování rovnováhy: 

aktivita – oddech: 

 

 Plně kompenzující  

Částečně kompenzující  

Podporně výchovný  

Udržování rovnováhy: 

samota – sociální interakce: 

 

 Plně kompenzující  

Částečně kompenzující 

Podporně výchovný  

Prevence (rizikových činností) 

hazardu se zdravím a životem:  

 

 Plně kompenzující  

Částečně kompenzující 

Podporně výchovný  



Podpora fyziologicky 

optimálního stavu: 

 

 Plně kompenzující  

Částečně kompenzující  

Podporně výchovný  

 

VÝVOJOVÉ POŽADAVKY 

SEBEPÉČE 

AKTUÁLNÍ/POTENCIÁLNÍ 

DEFICIT A JEHO PŘÍČINA 

OŠETŘOVATELSKÝ 

SYSTÉM (PK,ČK,PV) 

Nynější životní fáze a přechod do 

následující: 

 Plně kompenzující 

Částečně kompenzující  

Podporně výchovný  

Krizové situace, zátěžové situace 

a události: 

 

 Plně kompenzující  

Částečně kompenzující  

Podporně výchovný  

TERAPEUTICKÉ 

POŽADAVKY SEBEPÉČE 

AKTUÁLNÍ/POTENCIÁLNÍ 

DEFICIT A JEHO PŘÍČINA 

OŠETŘOVATELSKÝ 

SYSTÉM (PK,ČK,PV) 

Vědomosti o onemocnění, 

následcích patologického stavu: 

 Plně kompenzující  

Částečně kompenzující  

Podporně výchovný  

Diagnostické, terapeutické 

a rehabilitační opatření: 

 Plně kompenzující  

Částečně kompenzující  

Podporně výchovný  

Dyskomfort a škodlivé, negativní 

následky lékařské péče: 

 Plně kompenzující  

Částečně kompenzující  

Podporně výchovný  

Adaptace organizmu: 

 

 

 

Plně kompenzující  

Částečně kompenzující  

Podporně výchovný  

Edukace při trvalých vlivech 

nemoci a při terapeutických 

opatření:    

 Plně kompenzující  

Částečně kompenzující  

Podporně výchovný  



Medicínský management: 

Ordinovaná vyšetření: 

Výsledky: 

Sledovat: 

Konzervativní léčba: 

Dieta: 

Výživa: 

Pohybový režim: 

Fyzioterapie: 

Klidový režim: 

Parenterální podání: 

Medikamentózní léčba: 

Chirurgická léčba: 

 

Situační analýza ke dni……. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stanovení ošetřovatelských diagnóz a jejich uspořádání podle priorit dne….. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Ošetřovatelská diagnóza 

Název, kód: 

Doména: 

Třída: 

Definice: 

Určující znaky: 

Související faktory: 

Rizikové faktory: 

Cíl (dlouhodobý, krátkodobý): 

Priorita: 

Očekávané výsledky: 

 

 

 

 

Plán ošetřovatelských intervencí: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizace: 



 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnocení: 

 

 

 
Poznámky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkové hodnocení: 

Datum: 

Podpis: 

 

 

Tento materiál je výstupem z projektu Modernizace obsahu a struktury vzdělávání v odborných ošetřovatelských předmětech, 

registrační číslo: CZ.2.17/3.1.00/36048, který realizuje Vysoká škola zdravotnická, o. p. s., Praha 5, Duškova 7, 150 00. 

Projekt byl podpořen v rámci operačního programu OPPA (Operační program Praha - Adaptabilita, 

http://www.prahafondy.eu/cz/oppa.html), který je spolufinancován ESF (Evrops 

http://www.prahafondy.eu/cz/oppa.html

